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SMITHEM VYŘČENPro palčivý svrab

Mastné náplastí neb rnazíní nemají $e

upotřebovati chceme limíti dovrou Cistou
kůJÍ Od ktrréhokoliy Utóniika za 35f

ncl) $100 zvliáť velkou Micv lze koupltí
terno Když s! použije jak návod tni
odstraň! vydat nS Kvrab rychle tázaví
svedení n hojí kožní nemoce tví boláky
opaleniny rány_ n ponrakáníny Onu pro-
niká Ciítí UtiSii je Am:" je í ístá Spolehlivá
laciná proniká jití nntbeptirká tekutina
Zkute jí proto }e inv véřimo že cokoliv

S RtG US PAT Cff V I

jste dosutl užívali nebyla tak Vydatným

přihlásili se každému Cčcl klu-ln- i

Komenského jest ten nejvzne

šenřjM totiž podporovat! mravné

i 1'inaučnř snahy těch mladých če-

ských lidí v Americe kteří stu-

diem chtějí se dopracovali vyžííeh
met A toho si dluino přáti
AI jesMi jest cíl klubu Komen

ského tak vznešený pak jeho schfi-

ze bývají přátelskými a toho dru-

hu že každý dospělý či dítě div-k- a

či hoch mftže být i přítomen a

pobaví se Takové jsou schfize

klubu Komenského a lakovou byla
i včerejší schůze

Nebudeme jmenovali všechny

přítomné schftzi ale progrram sdě-

líme jen a lo nejstručněji
Především nastoleno bylo nové

úřednictvo klubu Přítomen byl

nový předseda pan Václav Cejnar

který přijal tuto funkci zvolen

byv po pí Mil Btlreňové co před- -

a uspokujícim
The li W Rose Co Clrvobnd O

Po druhé již se ocitá osud obvi-

něného černocha Smitha v rukou

poroty obviněného totiž z vrnždy

paní Nethawnyové ve Florence

minulého roku dne 2H srpna
Po nejprve se stalo za pět let že

porota žádala noční sezení Ob-

hájcové skončili své obhajovací

vývody v pálek o třetí hodině od-

polední a porotci byli v automo-

bilech odveženi do Florence na mí-

sto vraždy
Netřeba podotýkati že soudní

místnost byla naplněna zvědavci

Smith vypravoval znovu celou

historii jak ji byl již předvedl dří-

ve Totiž vypravoval že ležel na

svahu trati a sice na východní
straně trati a uviděl dva lidi jak

Pozorujte!
f]MĚJTE LÁHEV PO RUCE!

lnV lrV liiiimrtnf
r

Pan Václav BureS podával ob-

šírnou zprávu za výbor zábavní

klubu zvláště jak pokračuje pří-

prava k divadlu které klub uspo-

řádá dne 31 břeana Ilráti se bu

C niisto mei spolehlivými rodinný- -

BEVO nový náá mírný nápoj jest obrovský
úpluý tdar Každý kdo Je pije — chválí joho

příchuť osvčžující kvalitu a zdravost
Nuže vzhledem k jeho oblíbenosti shledává-

me že nčktera "přibližná" piva" a jiné napo-

dobeniny Jsou stáčeny do lahví podobným naší
BEVO lahví Úmysl Je velmi zřejmý proto —de "Paní Mincmistrovu" a dle

í '2 v tiníci skříních na léky
Dů-fr- a

v nt"'j zakliídi se na stojné působí-V- ''

pomofl uíi vyhúní bolesti revma-neuralgi- e

dny bolesti v kfííi
$lnvoh ztuhlých svalů pohmožděnin

yymknntin a nnmoietiin Jest řistší a

'inadnfjl dá se použiti než vjuliké na-- f

tlasti a masti Hvchle se tvřebíi a jnír- -

(Pozorujte!
zprávy podané zábavným výbo-

rem jet obsazení iiloh výborné

V nejlepší náladě rozcházeli se

členové i hosté klubu t páteční
schfize

umísťovali lělo zabité tam jak by

ji'í bez třeni sedce z minulého období Novým

po známkách jež Jsou váží ochranou proti těm-

to padělaným výrobkům Dejte sl BEVO láhev
ctevřít u své přítomnosti potom —

j PÁTREJTE PO PEČETI
— a víčku na némž namalována jest liška — a
cedulka s nápisem BEVO

tajemníkem a přítomným schůzi

byl pan Iiohdan Strádal a poklad HOLÍENY BUDOU OTEVÍRÁ- -

níkem pan Václav Přibyl
Pan Cejnar měl kratičký pro Poslouchejte! f

-

BEVO jest naprosto čistý náDot ve aterilizo
slov před zahájením zábavného

programu v němž upozorňoval že

sice přítomná doba kade tolik po-

žadavku na každého ale že i přes

NY V 8 A ZAVÍRÁNY V 7

Omažští majitelé holíren roz-

hodli se ve své společné schůzi že

budou své dílny otevírat v 8 ho-

din ráno a zavírat v 7 hodin večer

ve dnech v týdnu a v sobotu budou

vé řemeslo provozovat od 8 ráno
do 10 hodin večer

J W Light tajemník sdružení

lo nalezeno ve skutečnosti

Veřejný žalobce nazval jeho vy-

pravování "snem a krvavou po-

vídkou zabarvenější nežli jsou

pohádky 'Tisís a jedna noe'"
Konečně dnes ráno porota vy-

slovila svůj verdikt a oznámila ho

soudci Černoch Charles Smith

byl shledán vinným na zavraždění

paní Nethawayové dne 20 srpna
minulého roku a odsoudila Smitha

k doživotnímu žaláři

'Když Smithovi byl oznámen

rozsudek klesl tento úplné na my-

sli Položil se na zem a bil sebou

a křičel a trvalo to hezkou chvíli

čtyřem výpomoeným šerifům než-

li ho ovládli a utišili

Jit Zliti lila vyléttna y 14 óntti to věří že klub Komenského praUUnuVI rrílí nl pukli PAZO OIKTUKXTl 4 i
inufriil trlil tlrvt platel kmenu nebu

rHířlc Prrnl poulili iookytiit uletu Wc

' I - AcltMtifcionl

covali může i za války Slova ta-

to byla pronesena již po zapění
"Kde domov mňj?" a "Hej Slo

omalských holičů pravil: "Demované" kteréžto dvě písně při kaž

váných lahvích důkladně uzavřených a pasteu-rizovanýc- h

Hleďte abyste dostali BEVO pří-
chuť — BEVO zdravost — BEVO čistotu — po-

žadujte pravé
Naleznete BEVO v hostincích kavárnách re-

staurantech grocerních a departmentních ob-

chodech lékárnách kde mají soda fontány v

jídelních kárách na parolodích v kantinách v
útulcích pro staré vojíny námořníky a jiných
místech kde se občerstvující nápoje prodávají
1EVO se prodává pouze v lahvích — a jest

výhradně

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS

ifievo— celoroční nápoj bez líhu

ifOMAHA kracie spěje ku vítězství a protož
i my budeme ve směru tom nápo

dé schťui bývají zazpívány
A ř

mocni!
Z ČINNOSTI "VČELEK"

ČESKÉHO NÁRODNÍHO SCHŮZE VČELEK NÁROD

Na piano doprovázela zpěv slě

Marie Nollova Slečna A Killia-nov- a

zahrála solo na piano a na

všeobecné přání silným potleskem

projevené zahrála ještě jednou
Pan Josef Tichý přednesl časo-

vou báseň "Ženy české" Jeho

SDRUŽENÍ V OMAZE SVAZU ČES KATOLÍKŮ

ŽÁDÁ ROZVOD A $100000
S' n 1 1 i il n v i p ín n k t i" f 1: n n v Ve čtvrtek konala se schůze

j! Omaze zajímati podáme-l- i zprávy
' o práci dosud vykonané Nezapí- -

'ráme že strachem jsme se třásly

" Včelek " Národního Svazu Če-

ských Katolíků a to za hojného
Pracovalo se pilně a

Manželka Fredericka Stoekra

majitele hotelu Oolonade 2474

Harney ulici žádá o rozvod od

snaha přednést i krátkou jinak tu-

to básničku procítěně byla odmě-

něna potleskem
bude lepším a tehdy ustoupila od

svého rozhodnutísvého muže a prozatímní podporu
buje vstupuje k námořnictvu C-

ídě jel předevčírem do Filadelfie

Pa Přejeme mu hodně zdaru!

nežli se přítomné dámy rozešly

vybrán slušný obnos k pracím
Pak opět slečna A Nollova při ř"

"Bvlo mně řečeno tehdy že ma

jak to vše dopadne poněvadž nám
1 l b lo řečeno že v Omaze hlavně že- -

('
' uy jsou jaksi lhostejné k národní

(nráci S radostí však doznáváme
"Včelek" tak potřebný

sedla k pianu a musela přidali je-

ště jednu hru na potlesk kterého

se jí dostalo
Darovali jak následuje: M

Krajíček $100 paní Žaloudek sjsltomu tak není naopak všechny
OSLAVA NAROZENIN

LINCONA A WASHING-T0N- A

V JEDEN DEN
Po ní následovala Violka Parto

pí Stázi Kípa $100 pí Anna Pro-

skočil $100 pí Fr Proskočil $1
sova lira na piano lato mladi-

stvá červenala se ostychem kdvž

ty na které jsme se s prosbou o- -

brátily ochotné nám přispěly dle
' monosti ku pomoci Za uvážej-

í)11011 stojí že jsou mezi námi tak- -

jetek mého muže odhaduje se nc

"jtfOOOOQ a že jeho měsíční příjem

jest $1000 kdežto já jsem nedostá-

vala více jak $9000 měsíčně Ale

lo jsem si musela sama na nájmu

vykollektovati A konečně dne 4

ledna mne opustil a od těch dob

jsem ho neviděla a nevím kde se

nalézá" Tak si stěžovala snad

šťastná kdvsi manželka

p K Killian $100 pK Drdla $1

p Ant ovofooua uuc pi juu r an- -
potlesk zaburáeel a z téhož důvo-

du nechtěla dlouho nic přidati ač

všichni si toho přáli ale konečně
i" i Micniiio iriMiíif viiť Kiere ma i

r 4

í - 1

v — —i i

nstarosti celou domácnost a ča- -I
ferlík 50c Byly přítomny dále:
M Kastl Alžb Vojíř M Part!
M Novotný J Netušil Emilie Ná-

pravník K ftípa A Kroupa J
U i několik dítek Jly tedy ne- - "e odhodlala i k lomu Její starší

sestřička Plazena Bartošova před

fióO měsíčně a na úplné vypořú- -

lání
Praví že ačkoliv Stoecker jest

majitelem hotelu a odhaduje se na

4300000 že ji nikdy nepodporo-

val

Paní Stoeckerová se jmenovala
za svobodna Jílková a pochází z

Budějovická v Čechách a ruku
Stoeekcrovu získala když byl v

proudu své politické slávy Roku

1916 byl kandidátem pro demo-

kratické jmenování za guvernéra
Jílková se s nim setkala r 19í

tehdy byl členem státní nebrasské

legislatury a čestným-plukovníke-

Paní Stoeckerová udává na své-

ho manžela že byl na ni hrubým
a že ji i bil O peníze ho nesmě-

la ani žádati jak hrubě ji odbý-

val v tom ohledu Již před dvěma

roky prý se odhodlala žádati o

rozvod nle manžel prý slíbil že

nesla pěknou báseň "Červené bílé
Julínek M Skoumal A Kranda

'„ obětujeme snad oas který nam

j h'vá — nikoliv obětujeme tas

í který nám ]ak na všech stranách

Letos mají se slaviti narozeniny
dvou nejvěťSích Američanu" — Lin-

colna a Vashingtona — v jedení

den a to dne 12 února Tak bylo
rozhodnuto na schůzi výboru

vlastenecké spoleijiiosli

Město slibuje pro ten den pro-půjč- iti

zdarma auditorium a osla-

va má se konati večer aby dítky
mohly se súčastniti i když toho

dne bude vyučování

pruhy" a jest třeba podoíkuonti
že dobře vyslovovala české výra

DAL SE DOBROVOLNĚ

K NÁMOŘNÍ SLUŽBĚ
Pěchota Aium Vránek J Ry-ne- š

Práce Šla všem vesele od ruky n

pro příští schůzi jsou zvány opět

všechny "Včelky" ke společné

práei
Marie Kastlová před
Josefa Rynešová taj

Do námořní služby Strýce Sama

dal se dobrovolně krajan Václav

Semín 1242 jižní Patnáctá ulice

Mladý krajan má již čtyři léta ná-

mořnické služby za sebou a činí

tak z vlastního popudu a přesvěd-

čení že právě nyní kdy podob-

ných služeb země nejvíce potře

Co se týřc české veřejnosti 'v

všechna čest vzílor tomu

f'že naši obchodníci a dárci vfibec

jsou již častými sbírkami jaksi

přec jen opět a opět při-

spívají

"Včelky" mají štěstí! Sbírka

kterou podnikly vynesla během

dvou dnfi kolem tří set dollarů

Pleteme pilně až prsty a záda

bolí a máme v úmyslu během 14

'dnu odeslati první zásilku 50

QUININE JENŽ NEPŮSOBÍ BOLENI HLAVY

Cro Jdm sílivý a projímavř účinek LAXAT1VE

HJtOMO QI1N1NK mflžť liýti užírán kaíilým bez

zavinění licnusy a liuóuni v hlavě Je nouze jeden
"Brunm Qnitiine" K AV UUOVK pmlnia je na kra-

bici 30c — Ailvertiaeinent

PÉKNÝ PROGRAM

V COMENIUS ŠKOLE

zy ně jest zde školou odchována

Na to vyzval pan V Cejnar pří-

tomného hosta slě Stef Klepet-kovo- u

která studuje učitelský od-

bor na universitě v Lincoln aby

pověděla něco o Lincoln a tu sleč-

na vypravovala jak se tuží tamní

klub Komenský Pude tam pořá-

dána slavnost na heslo "Rftzné

národy" a tu tamní klub Komen-

ského si vzal na starost představi-t- i

při slavnosti Čechy S velikým

zápalem učí fie studenti taněiti

"Besedu" při čemž slečně é

připadl úkol zodpovědný
Na to pravil nový předseda pan

Cejnar že k vůli zpestření progra

lUi-u-iMifp- ňO kunlí 50 naru náten- -v

Graduační žáci ve škole Come-niu- s

provedli ve středu odpoledne

pěkný program kterému přítom-

ni byli jich rodiče a přátelé školy
a mimo to někteří dříve graduova-
ní této školy Dále přítomni byli
též žáci šesté a sedmé třídy téže

školy pod vedením svých učitelek

U S ochrana' znamená pro
ulSJc což jest velmi slušná

že "Včelky" pra-

cují ani ne celý měsíc

Zvláštní díky zasluhují též če-sk-
é

spolky v Omaze kteréž obě
f] vás pohodlí a penízemu poví něco ze svého čVstování v

Evropě A zpestřil lim velmi pěk Netřeba podotýkati že přítomnp "U S ochrana" jest ono vtěší pohodlí ono delší nošení onotavě na "Včelky" pamatují Aby-

chom zdárně dále mohly pokračo- -
bylo i četně našich krajanů

uspokojení a ona úspora jež mate zajištěny když nosíte
ně program Mluvil o slovanském

Zábřehu o Štýrském Hradci údo-

lích alpských ale se zápalem o
Jména graduantů pak jsou návnti voláme ku pomoci členy Čin

né í členy přispívající
"Včelky" U S gumovou obuvkráse slovinských Alp Karavanelc

Krásně vystihoval skutečnost
Národ Sdružení v Omaze

když pravil že jak možno obdivo
každý muž jenž pracuje na venku shledá style

vat i divokost hor ColoradskýehZDAŘILÁ SCHŮZE VZDÉLA- - této kaučukové obuvi jez je zhotovena aby je-

ho potřebám vyhovovala Každý pár jest zhoVACÍHO KLUBU KOMENSKÝ tak zase krásu Karavanek

Vyzýval aby ten kdož by jed I

sledující:
Lillian Janovský
Walter Lund

Anna Smoker

Jerry Voříšek

Martha Lund

John Stoker
Clara Cox

Joe Lipert
Karolina Uhlíř

Bohumil Chlupá-če-

Anežka Himánek

Bernard Talvin

toven pro namáhavé chozeni— dvojnásobné
nou vlast starou a Evropu vůbec

ráteční schfize vzdělávacího

klubu Komenský v Sokolovně byla

trvání A "U S ochrana" jest ono vetsi

ka největšího na světě továrníka na
navštíviti chtěl popřál oku pohlc
clu na Alpy a plícím vzduchu alp

výrobu kaučuku nalézá se na kazjedna z nejdařilejších tohoto klu-

bu Jestliže tak mladý klub má ského Do podrobná líčil co si
dém páru Je to vaše ochrana a vo-rlít-

k dncílení nohodlí a úsoo- -pamatoval z dojmu z Kostnice
na své pravidelné schíizi účast asi

í

-

_ í4Lo % — 1

í!!eti osob jest vidět i ze se
vězení ve Svýeařích v dominkán-ské- m

klášteře kde Hus trpěl Ta íwBwi V rj'- - Na 'V°MJ všude ás ob

něco dělá Učitelkou graduováno třídy pakké Brhen popsal kde Havlíček
Y)n klubu Komenského možno luz -- 1X obuv jakou si přejete

$ite nehn ii může nrn vásbyl držán vládou rakouskou aby
mezi lidem nemohl rozsévati du "S5t %V% " 4

byla slečna RHdova

Program byl bohatý přednese

nými čísly a všichni graduanti se

na něm účastnili s výjimkou Bo

J dostali
HRTANBOHYDRSNÝ

cha svobody A mnoho a mnoho

zajímavých věcí ještě pověděl pan HmJ iví- - '
i$mf% uffi- - cis M "sk -

Cejnar Jen dlouhý článek byUlehči se rychle použíjete-l- i trochu
"Musterole" stačil k tomu kdybychom chtěli to United States

humila Chlupáčka který se nalé-

zá v nemocnici po operaci Sestá-

val z přednesených čísel vlastene-

ckých i kusů zahraných Victrolou

i zapěných Celkem bylo dvacet

A Musterole nedčlá puchýřů íako sta
Rubber
Companyrodávná hořřicová náplast Jednoduše se

natře prstama Pronikne k bolavenu New
Yorkčísel programuniístu jemným dotekem uvolní'sraženinu

i wtálne il a zastaví bolest
Muteroíe je čisté bílé mazáni vyrábřní

l oleje horcicnlno Je ínamcmté pro
i? 'rychlou úlevu bolavému nrtánu zápalu

trubic mandlí chříixe ztuhlému krku

jythavičnoti poruie řívní bíjlení hlavy
jraženl krve zápalu llan hostii bolestí

(cřízl bolestem v kříži klouletn ohola

(valům vyvrtknutinam cxlfcnt
oznobeninám omrzlým nohám na

i

l v

ným
jrám

í J n uzeninám na

i f palu plk Nic

opakovali
Na to přivítal hosty klubu

Washington který asi rok trvání
čítá Členy jeho jsou hoši i děv-

čata zde vychovaní ale česky cí-

tící A několik jich bylo přítom-

no co hosté

Na to slečna A Tauchenová za-

hrála na piano a vrátila se k ně-m- u

ještě jednou na všeobecné přá-

ní potleskem projevené
Potom mladý Jar Paley zahrál

pěkné na housle- I on musel při-

dali ještě jednu hru když o to

byl žádán Slušno podotknouti 2?

mladičký Jar Baley ukazuje

schopnost nad v3j věk Jeho rodi-

če kteří bylí též přítomní totiž

pan a pl Baleyoví přistoupili za

členy klubu

OSOBNÍ
— Paní Antonie Vítámvásová

odejela do Silver Creek Neb aby
navštívila domácnost svébo syna

který lam vlastní dobře zařízenou

lékárnu Ovšem on sám není pří-

tomen nyní poněvadž se nalézá v

armádě Strýce Sama do níž vstou-

pil dobrovolné ale za to řídí ob-

chod nyní čilá jeho manželka

Přejeme jmenované krajance ve-

selého pobytu mezí svými

prsouch (cato zamezí
není víc Musterole pro

azíívku dřtí Chovejte je pro okamžitou

ixitřebu 30c a COc nádobka Xcmotníín!

nádoba $250 t
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